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ZPRAVODAJ duben 2025 
 
 

SOUROZENECKÝ WEEKEND 
 
Tohle už ale něco nového je. Na pobytu ve Zderazi minulý rok jsme mluvili o tom, že 
sourozenci nevidomých dětí si zaslouží vlastní program na míru ušitý. Byla za námi Lucka 
(někteří ji znáte z rodičovského pobytu MáTa), která by se takového programu ujala – 
společně se svým kolegou Jakubem. Oba za námi přijedou také na Poslední míli, a tak děti 
uvidí, s kým by na sourozenecký program vyrazili. Tento víkendový program nabízíme 
v termínu 23.–25. května 2025, probíhat bude na Kokořínsku. Podrobnosti ještě sdělíme. 
Zájemci, vyplňte přihlášku a odešlete ji na khk.asociace@gmail.com. 
 
 

MáTa 2025 
 
Na podzim budeme pořádat již třetí ročník MáTy – programu pro rodičovské páry. Pokud jste 
s námi ještě nebyli, neváhejte, letos pojedeme už potřetí. Termín inzerovaný v minulém čísle 
Zpravodaje zůstává, tedy 2.–5. října 2025, místo se změnilo, pojedeme do Domu rodin ve 
Smečně. V přiložené pozvánce = přihlášce si můžete přečíst podrobnosti. Neváhejte, také 
rodiče potřebují být opečováni! 
 
 

Webinář SPECIFIKA DĚTÍ SE ZRAKOVÝM ZNEVÝHODNĚNÍM 
 
Sekce vývojové psychologie při ČMPS vás srdečně zve na webinář s výše uvedeným 
tématem, a to 29. dubna 2025 17–18.30. Přednášet budou PhDr. Martina Malotová, MBA 
(zraková terapeutka, Centrum zrakových vad, ředitelka školy ZRAK) a PhDr. Daniel Kubín 
(klinický psycholog, Centrum zrakových vad). Účast je bezplatná. Máte-li o akci zájem, 
registrujte se prostřednictvím formuláře: https://1url.cz/o1m4K. 
 
 

TÁBOR VEVERSKÁ BÍTÝŠKA 
 
Jako každý rok, i letos se chystá tábor! Proběhne 12.–19. července 2025 ve Veverské 
Bítýšce. Pro děti se ZP od 7 do 18 let. S přihláškou není radno otálet, počet míst je omezen. 
Cena 3 000 Kč. Za táborový tým Andrea Roztočilová, 773 520 136, 
taborpronevidome@gmail.com. 
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TÁBOR TYFLOTURISTICKÉHO ODDÍLU 
 
Tradiční tábor TTO se koná v termínu 25. července – 8. srpna 2025 v Jindřichovicích pod 
Smrkem. Vedoucí mají přichystané hry přizpůsobené různým dovednostním úrovním, aby si 
každý účastník mohl vyzkoušet své možnosti, posunout se dál a zdokonalil se v tom, co už 
umí. Cena tábora 5 700 Kč, pro účastníky nad 18 let 6 000 Kč. Kontakt: Klára Krupová, 
721 930 019, info@tyfloturistak.cz. 
 
 

ZÁŽITKOVÝ KURZ F.A.K.A.P. aneb neztrácej hlavu! 
 
areál u Lamberka 9.–16. srpen 2025  
informace na zivotjinak.cz/tabor-2025 
 
 

PLAVECKO-REHABILITAČNÍ POBYT 
 
Přihlášky jsou tady! Od roku 2018 pořádáme každoročně tento oblíbený a žádaný program. 
Letos se opět chystáme do hotelu Valnovka v Kamenici (okres Praha-východ), a to v termínu 
4.–7. září 2025. Přikládáme přihlášku, ve které najdete také veškeré informace. 
 
Akce je určena pro nevidomé děti a mládež ve věku ZŠ či SŠ a jejich doprovod (rodič, 
pedagog), starší samostatné děti mohou po dohodě jet bez doprovodu. Odborný program se 
sestává z plavání a fyzioterapeutického cvičení. 
 
Cena pro každou dvojici činí 6 600 Kč. Potřebujete-li pomoci s financováním, neváhejte se na 
nás obrátit, rádi doporučíme nadace, které lze požádat o příspěvek. 
 
Příjezd ve čtvrtek ve večerních hodinách (děti tedy stihnou v pohodě zahájení školního roku ve 
škole), odjezd v neděli po obědě. Víme, že takový program by si zasloužil větší časový rozsah, 
na druhou stranu chápeme, že není snadné se uvolnit ze školy a z práce. Kompromisem je 
proto rozsah víkend + jeden pracovní den. Je ale nutné se účastnit celého pobytu. 
 
Program poběží v dopoledních a odpoledních blocích, večer je volný program. Počítá se s tím, 
že nevidomý bude program absolvovat společně se svým doprovodem, čímž se rozumí jedna 
dospělá osoba, která se po skončení pobytu bude s dítětem těmto aktivitám věnovat 
v domácím prostředím dítěte – tj. rodič, případně učitel či asistent. 
 
Kapacita je omezená, neváhejte proto s přihláškou, ať se na Vás dostane! 
 
 

SOUTĚŽ K VÝROČÍ VZNIKU BRAILLOVA PÍSMA 
 
deadline do 30. června 2025 
informace na webu SONS 
 
 



 3

ONLINE KURZ ANGLIČTINY 
 
SONS nabízí online výuku angličtiny přizpůsobené potřebám nevidomých. Kurz je zaměřen 
především na nevidomé v produktivním věku. Cílem kurzu je podpořit motivaci k dalšímu 
vzdělávání a otevřít tak příležitosti pro lepší pracovní uplatnění. Kurz bude rozdělen do dvou 
skupin podle výsledků vstupního testu: pro začátečníky a pokročilé. Každá skupina bude mít 
maximálně 8 účastníků. Lekce budou probíhat přes platformu Microsoft Teams, která je plně 
kompatibilní s odečítacími programy i chytrými telefony. Výuka se zaměří především na 
konverzaci, výslovnost a schopnost aktivně komunikovat a porozumět mluvenému slovu. 
Součástí nabídky kurzu budou i tištěné materiály v Braillově písmu. Kurz povede zkušený 
lektor Dan Sywala. První běh tohoto kurzu bude probíhat od května do prosince 2025. Je 
z velké části dotovaný, proto budou jednotlivé lekce stát účastníky pouze 50 Kč. Počet míst je 
omezen, pokud máte zájem kurz, neváhejte co nejdříve kontaktovat pořadatele na 
adela.musilova@sons.cz. či 778 403 703. 
 
 

NEVIDOMÍ ŘIDIČI ZA VOLANTEM 
aneb Proč se nedotknout dopravy? 
 
Řídili jste již někdy autobus, nákladní vůz nebo dokonce traktor? Jste-li nadšenci 
motoristických zážitků, spolek Nevidomí za volantem vás 14. června 2025 zve na letiště 
Panenský Týnec u Loun. Řídit bude možné motorové osobní vozy Škoda, historické 
i moderní traktory různých značek, autobusy Karosa, také autobus ve vězeňské úpravě pro 
transport mimořádně nebezpečných osob, náklaďáky V3S, závodní auta, čtyřkolky, motorky, 
historický Velorex a další. 
 
Je možné jet společně přistaveným autobusem z konečné Sídliště Řepy tramvaje 9 či 10 
v 8.30. Akce samotná proběhne od 10 do 17 hodin. Cena je 1 000 Kč za jednoho nevidomého 
účastníka + 500 Kč za průvodce + 300 Kč za případného dalšího rodinného příslušníka. 
Podrobnosti a přihlášku najdete na https://www.nevidomizavolantem.cz/aktuality/nevidomi-
ridici-za-volantem-aneb-proc-se-nedotknout-dopravy-iv-rocnik-letiste-panensky-tynec-u-loun-
sobota-14-cervna-2025. Hlavním sponzorem je už potřetí AUTO ŠKOLA WIRWOLOVÁ. 
Z důvodu bezpečnosti je počet účastníků akce omezen na 50 osob. Neváhejte proto 
s přihlášením! Dotazy zodpoví Petr Haluška z pořadatelského spolku, 773 158 007, 
petahaluska@seznam.cz, www.nevidomizavolantem.cz. 
 
 

ČESKÝ DABING A AUDIOPOPIS NA NETFLIXU 
 
Prezident spolku SONS Luboš Zajíc upozorňuje na možnost sledování filmů a seriálů 
s českým dabingem a audiopopisem mj. na Netflixu – formou AD. K tomu je třeba mít založený 
standardní účet na Netflixu (základní předplatné činí 239 Kč měsíčně). Protože na Netflixu 
zatím nelze díla opatřená audiopopisem jednoduše vyfiltrovat, přiložený seznam může být 
dobrou pomůckou při rozhodování, zda si Netflix předplatit: 
 
Ad Vitam (Ad Vitam) 
Adolescent mini série (Adolescence) 
Atlas (Atlas) 
Beauty in Black (Beauty in Black) 
Bez polevy (Unfrosted) 
Bratři Sunovi (The Brothers Sun) 



 4

Bridgertonovi I (Bridgerton I.) 
Bridgertonovi II (Bridgerton II.) 
Bridgertonovi III (Bridgerton III.) 
Čas říznout (Time Cut) 
Černá holubice série 1 (Black Dove I.) 
Číslo 24 (NO 24) 
Další válka policajtů (Bastion 36) 
Díra (The Platform) 
Díra 2 (The Platform 2) 
Do ohně: Ztracená dcera (In to the fire) 
Dolce Villa (La Dolce Villa) 
Emily in Paris I. (Emily in Paris I.) 
Ginny a Georgia I (Ginny and Georgia I) 
Ginny a Georgia II (Ginny and Georgia II) 
Griselda (Griselda) 
GTMax (GTMax) 
Gumy, kam se podíváš (Tires I) 
Hra na oliheň I. (Squid Game I.) 
Chybíš mi (Missing You) 
Jednorožec Thelma (Thelma the Unicorn) 
Jednotka všedního nasazení (The Union) 
Jeho tři dcery (His Three Daughters) 
Kdo se v tobě skrývá (It's What's inside ) 
Kdysi dávno v Americe (American Primeval) 
Kosmonaut z Čech (Spaceman) 
Lahůdka (Delicious - Lahůdka) 
Lekce piana (The Piano Lesson) 
Love, Death & Robots (Love, Death & Robots I.) 
Love, Death & Robots II. (Love, Death & Robots II.) 
Love, Death & Robots III. (Love, Death & Robots III.) 
Marie (Mary) 
Monstrum – Příběh Lylea a Erika Menendezových (Monsters: The Lyle and Erik Menendez 
Story) 
Na nože: Glass Onion (Glass Onion: A Knives Out Mystery) 
Naše malé tajemství (Our Little Secre) 
Návrat do akce (Back in Action) 
Navrch huj (No Good deed) 
Nehýbej se (Don't Move) 
Nevěstina máma (Mother of Bride) 
Nice Girls (Nice Girls) 
Nultý den (Zero Day) 
Old Guard: Nesmrtelní (The Old Guard) 
Operace Chaos: Mansonovic vraždy (Chaos: The Manson Murders) 
Oškliví (Ugliest) 
Pasáž (The Electric State – 12/14) 
Planeta osamělých srdcí (Lonely Planet) 
Plankton ve filmu (Plankton: The Movie) 
Planoucí sněhulák (Hot Frosty) 
Policajt v Beverly Hills: Axel F (Beverly Hills Cop ) 
Poštovní prapor (Six Triple Eight) 
Příručák (Carry on) 
Rachel Stoneová: Sázka na Srdce (Heart of Stone) 
Rebel moon: druhá část Jizvonoška (Rebel Moon II) 
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Rebel Moon: První část - Zrozená z ohně (Rebel Moon I.) 
Rebel Ridge (Rebel Ridge) 
Rez Ball (Rez Ball) 
Sonic prime season 1 (Sonic prime 1) 
Sonic prime season 2 (Sonic prime 2) 
Sonic prime season 3 (Sonic prime 3) 
Spasení (The Deliverance) 
Stařík v utajení – série 1 (A classic Spy I.) 
Stranger Things I. (Stranger Things I.) 
Stranger Things II. (Stranger Things II.) 
Stranger Things III. (Stranger Things III.) 
Stranger Things IV. (Stranger Things IV.) 
Strdcerváči I. (Heartstopper I.) 
Strdcerváči II. (Heartstopper II.) 
Strdcerváči III. (Heartstopper III.) 
Striptýz pod stromeček (The Merry Gentleman) 
Svatba roku (The perfect couple) 
Šéfka hry I. (Running Point I.) 
Šílenství (The Madness) 
Tenkrát na Vánoce (That Christmas) 
Ukradené krypto: Největší loupež v dějinách (Biggest Heist Ever) 
Ultraman: Výš a výš (Ultraman: Rising) 
V háji (Strul) 
V háji (Trouble) 
Wallace a Gromit: Pomstu poznáš po peří (Wallace & Gromit: Vengeance Most Fowl) 
Wednesday (Wednesday) 
Z kopce (Find Me Falling) 
Zabiják (Killer) 
Záchrana Zátiší Bikin: Veverka Sandy zasahuje (Saving Bikini Bottom: The Sandy Cheeks 
Movie) 
Zakletí (Spellbound) 
Zaklínač I. (The Witcher I. ) 
Zaklínač II. (The Witcher II.) 
Zaklínač III. (The Witcher III.) 
Ze stínů (The Shadow Strays) 
Zvířecí případy 1 (The Creature cases I.) 
Zvířecí případy 2 (The Creature cases II.) 
Zvířecí případy 3 (The Creature cases III.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Napište, co se zajímavého děje ve Vašem regionu, rádi to otiskneme! 

 Vaše redakce 
 
Tento Zpravodaj je vytištěn za podpory Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Světluška. Redakce Zpravodaje, kontakty na Asociaci: Terezie 
Kochová, 728 94 55 37, khk.asociace@gmail.com, www.asociacerodicu.estranky.cz, facebook.com/asociacedns, @knihovna_hmatovych_knizek, 
https://asociacerodicu.rajce.idnes.cz/. 
 


